PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_21.03.2008_                                                                                                                             №_627_
О проведении смотра - конкурса
«Фестиваль скамеек»
В целях повышения имиджа округа Муром, популяризации среди населения работ по благоустройству, расширения путей социального партнерства с предприятиями и организациями различных форм собственности, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Провести с 1 апреля по 1 июля 2008 года на территории округа смотр-конкурс малых архитектурных форм благоустройства «Фестиваль скамеек».

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Фестиваль скамеек» согласно приложению №1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса согласно приложению №2.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (В.М. Копытин), управлению архитектуры и градостроительства (В.И. Тарханов), комитету по развитию потребительского рынка (В.Н. Ларин), промышленно-транспортному отделу (Ю.А. Кульков), комитету территориального самоуправления (Н.И. Шекурова) организовать работу по привлечению к участию в смотре-конкурсе «Фестиваль скамеек» предприятий и организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей, частных лиц.

5. Управлению архитектуры и градостроительства (В.И. Тарханов) совместно с управлением ЖКХ (В.М. Копытин) подготовить до 1 мая 2008 года предложения по местам установки скамеек на территории округа Муром.

6. Управлению ЖКХ (В.М. Копытин) обеспечить награждение лауреатов смотра-конкурса за счет средств, предусмотренных на благоустройство округа.

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности принять участие в смотре-конкурсе «Фестиваль скамеек».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, начальника управления ЖКХ В.М. Копытина.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение №1

к Постановлению Главы округа

 от 21.03.2008    № 627
Положение

о смотре-конкурсе малых архитектурных форм

«Фестиваль скамеек».

1. Общие положения.

1.1. Окружной смотр-конкурс малых архитектурных форм «Фестиваль скамеек» (далее – «Фестиваль скамеек») проводится с целью сбора и воплощения оригинальных идей оформления городских улиц, повышения качества благоустройства территории округа Муром.

1.2. Задачами смотра-конкурса являются:

                 - популяризация работ по благоустройству среди жителей и трудовых

                   коллективов округа;

                - формирование художественного вкуса и эстетических потребностей

                   у населения;

                 - расширение путей социального партнерства с предприятиями и
                   организациями различных форм собственности.

1.3. «Фестиваль скамеек» проводится в период с 1 апреля по 1 июля 2008 года
в 4 этапа:

                  1 этап – с 1 апреля по 1 мая 2008 года –

разработка и сбор эскизов скамеек, предложений по местам

их установки;

2 этап – с 1 мая по 15 июня 2008 года –

изготовление скамеек по эскизам, прошедшим конкурсный отбор,

установка их на специально отведенных местах;

3 этап – с 15 июня по 1 июля 2008 года –

выявление наиболее удобных, полюбившихся муромцам скамеек, прижившихся в местах массового отдыха и природных зонах округа.

4 этап – 5-6 июля 2008 года –

награждение победителей в рамках празднования Дня города.
1.4. В «Фестивале скамеек» могут принять участие все желающие: жители округа, профессиональные и общественные объединения, учреждения и организации различных форм собственности.

1.5. Сбор заявок на участие в «Фестивале скамеек», эскизов и предложений по местам установки скамеек осуществляют комитет территориального самоуправления администрации округа, комитеты общественного самоуправления и отделы сельских округов.

1.6. Информационную поддержку «Фестиваля скамеек» обеспечивает ММТРИК «Муромский меридиан».

2. Условия участия в смотре-конкурсе.

2.1 Требования к оформлению эскизов:
2.1.1 Работа должна быть представлена в бумажном виде, на листе форматом не менее А4 или на электронном носителе не позднее 30 апреля 2008 года.

2.2. В работе должны быть представлены в едином стиле эскизы скамейки и урны (по желанию), выполненные в черно-белом и цветном варианте.

2.1.2. На эскизах необходимо указать размеры конструкции, а также предполагаемый материал для изготовления.

2.1.3. В представленном материале должна содержаться информация об авторе (Ф.И.О., возраст, профессия, домашний адрес, контактный телефон; для юридических лиц – название организации, Ф.И.О. руководителя, почтовый адрес, контактный телефон).

2.2.Требования к изготовлению работ:

2.2.1. Основным сырьем для изготовления скамеек является дерево с использованием других строительных материалов.

2.2.2. Изготовленные скамейки должны быть удобными для отдыха посетителей и выглядеть естественными в местах их установки.

2.2.3. Спинка скамейки должна быть сконструирована так, чтобы у отдыхающих не возникало желания сидеть на ней.

2.2.4. Скамейки должны быть устойчивы к неблагоприятным природным условиям, к массовой эксплуатации населением.

2.2.5. Дополнительно рядом со скамейкой может быть установлена урна, соответствующая её стилю и размерам.

2.2.6. Конструкция скамеек и урн не должна содержать в себе элементы, которые могут привести к травмам и несчастным случаям у граждан.

2.3. Требования к установке:

2.3.1. К установке в парковых зонах, скверах города и в сельских населенных пунктах допускаются скамейки, прошедшие конкурсный отбор и получившие одобрение комиссии в ходе 1 этапа.

2.3.2. Места установки скамеек на территории округа определяются по согласованию с управлением архитектуры и градостроительства администрации округа Муром.

2.3.3. Размещение скамеек на дворовых территориях согласуется с КОСами, отделами сельских округов и балансодержателями домов.

2.3.4. Установленные скамейки могут иметь логотипы, рекламу предприятий и организаций, участвующих в их изготовлении.

3.Подведение итогов.

3.1. Оценку работ, участвующих в «Фестивале скамеек» и отбор победителей осуществляет комиссия, утвержденная постановлением Главы округа.

3.2. Представленные работы не рецензируются и не возвращаются, могут использоваться Организаторами по своему усмотрению.

3.3. Победители и лауреаты «Фестиваля скамеек» награждаются Дипломами, Благодарственными письмами администрации округа и ценными подарками на сумму:

за 1 место – 1500 рублей,

за 2 место – 1000 рублей,

за 3 место – 500 рублей.

3.4. Финансирование «Фестиваля скамеек» осуществляется за счет средств бюджета, предусмотренных на благоустройство округа.

Председатель комитета ТСУ                                     Н.И. Шекурова.
Приложение №2

к Постановлению Главы округа

от 21.03.2008    № 627
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов

«Фестиваля скамеек»
Копытин Вячеслав Михайлович - председатель комиссии, зам. Главы админи

                                                              страции, начальник управления ЖКХ,

Шекурова Нина Ивановна             - заместитель председателя комиссии, предсе

                                                                                                    датель комитета ТСУ администрации округа,

Члены комиссии:

Егоркин Василий Александрович

- директор МЦ ЖКХ,
Кульков Юрий Андреевич

 - зав. промышленно-транспортным

                                                                     отделом администрации округа Муром,
Лебедева Ирина Владимировна

 - зав. отделом по защите прав
                                                            потребителей администрации округа Муром,
Пенская Татьяна Васильевна

- генеральный директор ММТРИК

                                                              «Муромский меридиан» (по согласованию);

Тарханов Виктор Иванович

 - главный архитектор администрации

                                                               округа Муром.
	Председатель комитета

территориального самоуправления

администрации округа

	            Н.И. Шекурова